



ประกาศเทศบาลตำบลป่าซาง

เรื่อง เผยแพร่ราคากลาง และวิธีการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑
แจ้ง แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง
ของหน่วยงาน ของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณ
ราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทาง
ปฏิบัติตาม พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับ
มาตรา ๖๒ ให้ หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง นั้น

เทศบาลตำบลป่าซาง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการ รายละเอียดดังนี้

1. โครงการปรับปรุงผิวถนนด้วยแอสฟัลท์ติกคอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 ตำบลป่าซาง
อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 455,000.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
2. โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน
จังหวัดเชียงราย ราคากลางคำนวณ 231,000.- บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)

จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา เพื่อให้ ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้
และขอประกาศประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้างดังกล่าว
ข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้ายประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 12 มีนาคม พ.ศ. 2567

(นายโชคเอก พาณิชญากิจ)


นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

..... ปลัดเทศบาล
..... นายก อบต.
..... นาย
..... นาย/นาง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 /
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 497,000.- บาท (สี่แสนเก้าหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
 ปรับปรุงผิวถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 ปริมาณงาน
 จุดที่ 1 ซอย 5 ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร
 จุดที่ 2 ซอยร่มโพธิ์ ผิวจราจรกว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร
 หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,840.00 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.03 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
 รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2567
 เป็นเงิน 455,000.- บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง


| | |
|--------------------------|---------------|
| 6.1 นายสมพล บั้งเงิน | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายชิตชัย ปินทรายมูล | กรรมการ |
| 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน | กรรมการ |


 (นายโชคเอก พาณิชญากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง
 ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

- 1.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
- 2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับ เป็นเงิน 238,000.- บาท (สองแสนสามหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
- 3.ลักษณะงานโดยสังเขป
 ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 /ปริมาณงาน ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 391.00 ตารางเมตร
 พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ รายละเอียดตามประมาณการงานก่อสร้าง และตามแบบแปลนที่เทศบาล
 ตำบลป่าซางกำหนด
- 4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 11 มีนาคม 2567
 เป็นเงิน 231,000.- บาท (สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)
- 5.บัญชีประมาณราคากลาง
 - 5.1 แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ปร.4
 - 5.2 แบบสรุปค่าก่อสร้าง ปร.5
- 6.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

| | |
|--------------------------|---------------|
| 6.1 นายสมพล บั้งเงิน | ประธานกรรมการ |
| 6.2 นายชิตชัย ปินทรายมูล | กรรมการ |
| 6.3 นางภคภรณ์ กาวิน | กรรมการ |


 (นายโชคเอก พาณิษฐากิจ)
 นายกเทศมนตรีตำบลป่าซาง

รายละเอียดโครงการ

| | |
|------------|--|
| ส่วนราชการ | เทศบาลตำบลป่าซาง |
| โครงการ | ปรับปรุงผิวถนนด้วยแอสฟัลต์คอกอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 |
| สถานที่ | จุดที่ 1 ซอย 5 จุดที่ 2 ซอย รมโพธิ์ บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2 |
| ขนาด | จุดที่ 1 ซอย 5 กว้าง 4.00 เมตร / ยาว 300.00 เมตร / จุดที่ 2 ซอย รมโพธิ์ กว้าง 4.00 เมตร / ยาว 160.00 เมตร / หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,840.00 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.03 เมตร |
| แบบ | รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด |

| | |
|--------------------------|--|
| ประมาณราคา | เมื่อ มีนาคม 2567 |
| ราคานำมันดีเซล ณ อ.เมือง | 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร |
| งบประมาณ | 455,000.00 บาท (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน) (เฉลี่ย 247.28 บาท/ตร.ม.) |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ
(นายสมพล บั้งเงิน)
ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ
(นางภครรณ์ กาวิน)

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ส่วนราชการ เทศบาลตำบลป่าซาง

โครงการ ปรับปรุงผิวถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2

สถานที่ จุดที่ 1 ซอย 5 จุดที่ 2 ซอย ร่มโพธิ์ บ้านป่าซาง หมู่ที่ 2

ขนาด จุดที่1 ซอย5 กว้าง 4.00 เมตร ยาว 300.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,200 ตร.ม.
 ช่วง2 ซอยร่มโพธิ์ กว้าง 4.00 เมตร ยาว 160.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 640 ตร.ม.
 หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,840.00 ตารางเมตร หนาเฉลี่ย 0.03 เมตร

แบบ รายละเอียดตามแบบแปลนและรายการที่เทศบาลตำบลป่าซางกำหนด

ราคาน้ำมันดีเซล ณ อ.เมือง 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร เฉลี่ย 30.50 บาท/ลิตร ประมาณราคาเมื่อ 11 มีนาคม 2567

| ลำดับที่ | รายการ | หน่วย | ปริมาณงาน | ราคาต่อหน่วย | ราคาทุน | Factor F | ราคาต่อหน่วย x FF | ราคากลาง |
|--|--|-------|-----------|--------------|------------|----------|-------------------|------------|
| 1 | งานดิน (EARTHWORK) (1) งานถางป่าและขุดตอ (กว้าง 3.00 ม.) <input checked="" type="checkbox"/> เบา <input type="checkbox"/> กลาง <input type="checkbox"/> หนัก | ตร.ม. | 900.00 | 1.79 | 1,611.00 | 1.3848 | 2.48 | 2,230.91 |
| 2 | งานผิวทาง (SURFACE COURSES) (1) งานไพรอมโค้ต และแทคโค้ต - งานลาดยางแอสฟัลต์แทคโค้ต | ตร.ม. | 1,840.00 | 14.41 | 26,514.40 | 1.3848 | 19.95 | 36,717.14 |
| | (2) งานแอสฟัลต์คอนกรีต - งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต หนา 3 ซม. | ตร.ม. | 1,840.00 | 155.15 | 285,476.00 | 1.3848 | 214.85 | 395,327.16 |
| 3 | งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS) (1) งานตีเส้นจราจร - เส้นจราจรชนิด THERMOPLADTIC PAINT ระดับ 1 (สีเหลือง) | ตร.ม. | 46.00 | 290.00 | 13,340.00 | 1.3848 | 401.59 | 18,473.23 |
| 3 | งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ (ป้ายเหล็ก) | ป้าย | 1.00 | 3,000.00 | 3,000.00 | 1.0000 | 3,000.00 | 3,000.00 |
| เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินจ่ายล่วงหน้า 0% เงินประกันผลงานหัก 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% ต่อปี ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7% พื้นที่ผนซุก 1 | | | | | | | | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

รวมค่าก่อสร้าง 455,748.44

329,941.40 คเป็นค่าก่อสร้างเพียง 455,000.00

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ตัวอักษร (สี่แสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)

(นายสมพล บั้งเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

(นางภคภรณ์ กาวิน)

สรุปรายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

โครงการ ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7
 สถานที่ก่อสร้าง หน้าประปา บ้านแม่คี่ หมู่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
 แบบเลขที่ ตามแบบ ทต.ป่าซางกำหนด
 หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย
 แบบ ปร.4 มีจำนวน 1 แผ่น
 เมื่อวันที่ 11 มีนาคม 2567

| ลำดับ | รายการ | คำนวณต้นทุน | Factor F | ค่าก่อสร้าง | หมายเหตุ |
|---------------------------|--|------------------------|----------|-------------------------------|----------|
| 1 | ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่คี่ หมู่ที่ 7 ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 391 ตร.ม. ตามแบบ ทต.ป่าซางกำหนด | 174,850.75 | 1.3091 | 228,897.12 | |
| | ป้ายโครงการ | 2,500.00 | 1 | 2,500.00 | |
| | Factor F งานอาคาร | | | | |
| | เงินล่วงหน้าจ่าย 0 % | | | | |
| | เงินประกันผลงาน 0 % | | | | |
| | ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% | | | | |
| | ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 % | | | | |
| สรุป | | รวมค่าก่อสร้างทั้งสิ้น | | 231,397.12 | |
| | | ขอใช้งบประมาณเพียง | | 231,000.00 | |
| ระยะเวลาก่อสร้าง 60 / วัน | | ตัวอักษร | | สองแสนสามหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน | |

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสมพล บั้งเงิน)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายชิตชัย ปินทรายมูล)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางภคกรณ กาวิน)

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

โครงการ ก่อสร้างลานอเนกประสงค์ บ้านแม่ติ หมู่ที่ 7

สถานที่ก่อสร้าง หน้าประปา บ้านแม่ติ หมู่ 7 ตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

แบบเลขที่ ตามแบบ ทต.ป่าซางกำหนด

หน่วยงาน เทศบาลตำบลป่าซาง อำเภอแม่จัน จังหวัดเชียงราย

เมื่อวันที่

11 มีนาคม 2567

| ลำดับ | คำอธิบาย | จำนวน | หน่วย | ราคาวัสดุ | | ค่าแรงงาน | | รวมค่าวัสดุ และแรงงาน | หมายเหตุ |
|----------------------------------|--|--------|-------|--------------|-------------------|--------------|------------------|--------------------------|----------|
| | | | | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | ราคาต่อหน่วย | จำนวนเงิน | | |
| งานก่อสร้างลานอเนกประสงค์ | | | | | | | | | |
| 1 | งานปรับพื้นที่ / วางผัง | 391.00 | ตร.ม. | 10.00 | 3,910.00 | 10.00 | 3,910.00 | 7,820.00 | |
| 2 | งานทรายรองพื้นปรับระดับ | 19.55 | ลบ.ม. | 560.75 | 10,962.66 | 112.00 | 2,189.60 | 13,152.26 | |
| 3 | งานคอนกรีตผสมเสร็จ 240 ksc | 58.65 | ลบ.ม. | 1,775.70 | 104,144.81 | 327.00 | 19,178.55 | 123,323.36 | |
| 3 | - ตะแกรงเหล็ก Wire Mesh 4 mm @ 020 m"# | 391.00 | ตร.ม. | 29.44 | 11,511.04 | 5.00 | 1,955.00 | 13,466.04 | |
| 4 | - ไม้แบบ คัด 80% | 20.64 | ตร.ม. | 654.21 | 13,502.89 | - | - | 13,502.89 | |
| 4 | - ค่าแรงประกอบแบบ | 25.80 | ตร.ม. | - | - | 139.00 | 3,586.20 | 3,586.20 | |
| รวมปริมาณงานทั้งโครงการ | | | | | 144,031.40 | | 30,819.35 | 174,850.75 | |